Дело № 2-937-05-417/2024

УИД 26MS0010-01-2024-*
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

29 мая 2024 года

                                    г. Благодарный

   Мировой судья судебного участка № 2 Благодарненского района Ставропольского края Зуева О.С.,

при секретаре судебного заседания Мельниковой Ю.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Благодарненского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению ООО «ФЕНИКС» к Приставка Л*И* о взыскании долга по кредитному договору,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований ООО «ФЕНИКС» к Приставка Л* И* о взыскании долга по кредитному договору №S_LN_2000_1068919 от 16.10.2012 за период с 15.08.2013 по 24.04.2015 включительно в размере 36556, 60 рублей, из которых: 19855,71 рублей – основной долг, 12387,69 рублей – проценты за непросроченный основной долг, 1213,20 рублей – комиссии, 3100,00 рублей – штрафы, а также расходов по оплате госпошлины в размере 1296,70 рублей- отказать, в связи с пропуском срока исковой давности.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Благодарненский районный суд в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, через судебный участок № 2 Благодарненского района.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья
                                                                          О.С. Зуева
«Согласовано»

Мировой судья судебного участка №2

Благодарненского района Ставропольского края

О.С. Зуева